
 1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                     
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ         
∆ΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ   
∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ                         
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΑΡΜΟ∆ΙΑ: Κα ΣΟΦΙΑ ΗΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΤΗΛ.: 2132023905 - 908 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

από το πρακτικό της υπ' αριθµ. 32ης/2015 Συνεδρίασης  
της Οικονοµικής Επιτροπής 

 
Αριθ. Απόφασης 547/2015  

                    Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 
6η Αναµόρφωση Προϋπολογισµού 
Οικονοµικού Έτους 2015 και 
Τροποποίηση Τεχνικού Προγράµµατος  
 

Χαλάνδρι και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα, σήµερα την 24η του µήνα Ιουλίου του έτους 2015, 
ηµέρα της εβδοµάδας Παρασκευή και ώρα 09:30, συνήλθε σε Συνεδρίαση η Οικονοµική 
Επιτροπή, ύστερα από την υπ΄ αριθµ. 20912/20-07-2015 έγγραφη πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σε καθέναν από τους Συµβούλους, σύµφωνα µε το άρθρο 75 του 
Ν.3852/2010. ∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο 9 µελών 
βρέθηκαν παρόντα 5. 

 
Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 

ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ : ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
ΜΕΛΗ: ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, ΓΚΑΚΑΣ ΣΕΡΓΙΟΣ, ΚΑΣΙΜΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ 
 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 
ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΑΝ∆ΡΙΑΝΑΚΗΣ ΜΥΡΩΝ, ΝΤΑΒΙΑΣ 
ΑΓΓΕΛΟΣ 
Οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και ειδοποιήθηκαν νόµιµα. 
 
Προσελεύσεις:  Ουδείς 
 
Αποχωρήσεις: Ουδείς 
 
Ο Πρόεδρος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης, παρουσία της αναπληρώτριας υπεύθυνης 
για την τήρηση των πρακτικών – υπαλλήλου του ∆ήµου κ. Παναγιώτας Ζωγράφου και ζήτησε 
να συζητηθεί το ανωτέρω Εκτός Ηµερησίας ∆ιάταξης (Ε.Η.∆.) θέµα ως κατεπείγον, σύµφωνα 
µε τις διατάξεις του άρθρου 75 παρ. 3 του Ν.3852/10. Τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής το 
ενέκριναν οµόφωνα.  
 
Ο Πρόεδρος, εισηγούµενος το 1ο Εκτός Ηµερησίας ∆ιάταξης θέµα είπε ότι: 
 

ΑΔΑ: 7799ΩΗΔ-4Γ7



 2 

 
Μας υπεβλήθη η υπ’ αριθµ. 21300/23-07-2015 εισήγηση του Τµήµατος του Λογιστηρίου της 
∆ιεύθυνσης Οικονοµικής ∆ιαχείρισης, στην οποία αναφέρονται τα εξής: 
 
Σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 77 παρ. 5 του ν. 4172/2013, ορίζεται ότι η εκτελεστική 
επιτροπή και η επιτροπή διαβούλευσης διατυπώνουν τη γνώµη τους µόνο κατά το στάδιο της 
κατάρτισης του προϋπολογισµού και δεν απαιτείται εκ νέου γνωµοδότησή τους, για όποιες 
αναµορφώσεις του ακολουθήσουν. 
Εποµένως σε σχέση µε την ακολουθούµενη έως σήµερα διαδικασία, πρέπει να λαµβάνεται και 
απόφαση της οικονοµικής επιτροπής, µε την οποία, θα γίνεται εισήγηση του σχεδίου της 
αναµόρφωσης του προϋπολογισµού, προς το ∆ηµοτικού Συµβούλιο. 
 
Με βάση τα ανωτέρω η οικονοµική υπηρεσία του ∆ήµου αφού έλαβε υπόψη της: 
A) Τις διατάξεις του άρθρου 77 παρ. 5 του ν. 4172/2013 
B) Το άρθρο 72 του Ν. 3852/10 «Πρόγραµµα Καλλικράτης» 
Γ) Τον προϋπολογισµό του ∆ήµου Χαλανδρίου, έτους 2015, ο οποίος ψηφίστηκε µε την 
7/2014 Απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 
∆) Την µε α.π. 5534/3244-23-1-2015 έγκριση Αποκεντρωµένης ∆ιοικ. Αττικής του 
Προϋπολογισµού Ο.Ε. 2015 
E) Την µε αρ.πρωτ. 20923/20-07-2015 εισήγηση της Τεχνικής Υπηρεσίας για Τροποποίηση 
Τεχνικού Προγράµµατος, 
εισηγείται προς την Οικονοµική Επιτροπή το σχέδιο της 6ης Αναµόρφωσης του 
Προϋπολογισµού Ο.Ε. 2015, καθώς και την Τροποποίηση Τεχνικού Προγράµµατος τα οποία 
θα υποβληθούν στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο για έγκριση. 
  
Η Οικονοµική Επιτροπή, µετά από διαλογική συζήτηση, έλαβε υπόψη τις διατάξεις του 
∆ηµοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν.3463/2006), τις διατάξεις του άρθρου 72 του 
Ν.3852/2010 (Πρόγραµµα Καλλικράτης) καθώς και τη σχετική εισήγηση της υπηρεσίας.  
 
 

Η Οικονοµική Επιτροπή Χαλανδρίου 
αποφασίζει οµόφωνα 

 
 

1) τη συζήτηση του Ε.Η.∆. θέµατος ως κατεπείγοντος, σύµφωνα µε το άρθρο 75 παρ.3 του 
Ν.3852/10. 
 
2) την κατάρτιση της 6ης Αναµόρφωσης προϋπολογισµού Ο.Ε. 2015 καθώς και την 
τροποποίηση Τεχνικού Προγράµµατος, ως εξής: 
 
ΕΣΟ∆Α Ι: 
Α) Εγγραφή νέων  Κ.Α. εσόδων: 
 

Α/Α Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ ΠΟΣΟ 
1. 4131.15 Εισφορά υπέρ ΕΤΑΑ τοµέας ΤΣΑΥ 7.000,00 € 
2. 2211.11 Λοιπά έκτακτα έσοδα 10.000,00 € 
3. 2211.12 Πρόστιµα λόγω ανακριβούς δήλωσης τ.µ. για 

∆.Τ. & ∆.Φ. 
20.000,00 € 

  ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ ΑΠΟ ΕΓΓΡΑΦΗ ΝΕΩΝ 
ΕΣΟ∆ΩΝ 

37.000,00 € 

 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ: 
1) ∆ηµιουργείται νέος ΚΑΕ, που αφορά έσοδο, από την κράτηση υπέρ ΤΣΑΥ, δηµιουργείται 

και αντίστοιχος νέος κωδικός εξόδων Κ.Α.80.8231.15 (α/α 1). 

ΑΔΑ: 7799ΩΗΔ-4Γ7



 3 

 
2) ∆ηµιουργούνται νέοι ΚΑΕ, που αφορούν έσοδα και δεν είχαν προβλεφθεί και εκκρεµούν 

οφειλές Π.Ο.Ε., που εισπράττονται και βεβαιώνονται πρώτη φορά (α/α2-3). 

ΣΥΝΟΛΟ ∆ΗΜΙΟΥΡΓΙΑΣ ΕΣΟ∆ΩΝ 37.000,00 € 

Β) Ενίσχυση εγγεγραµµένων Κ.Α. εσόδων: 

 

Α/Α Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ ΑΡΧΙΚΟ ΠΟΣΟ ΠΟΣΟ 
ΑΥΞΗΣΗΣ 

ΤΕΛΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 

1. 0411.02 
∆ικαιώµατα παραχώρησης 
φύλαξης οστών σε 
οικογενειακούς τάφους 

40.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 € 

2. 4219 
Επιστροφή εν γένει 
χρηµάτων 

50.000,00 € 30.000,00 € 80.000,00 € 

3. 2111.01 
Τακτικά έσοδα από τέλη 
καθαριότητας και 
ηλεκτροφωτισµού 

2.050.000,00 € 100.000,00 € 
2.150.000,00 

€ 

4. 2115.01 
Τακτικά έσοδα από τέλος 
ακίνητης περιουσίας 

365.000,00 € 100.000,00 € 465.000,00 € 

5. 2118 
Τακτικά έσοδα επί των 
ακαθαρίστων εσόδων 
επιτηδευµατιών 

100.000,00 € 40.000,00 € 140.000,00 € 

6. 2119.17 

Έσοδα από συνδροµές 
αθλητικών 
προγραµµάτων & 
παραχώρηση αθλητικών 
χώρων 

20.000,00 € 130.000,00 € 
150.000,00 

€ 

7. 2211.08 

Πρόστιµα λόγω 
εκπρόθεσµης και 
ανακριβούς δήλωσης 
για καταβολή ΤΑΠ 

10.000,00 € 50.000,00 € 60.000,00 € 

  ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ 
ΑΥΞΗΣΗΣ ΕΓΓΕΓΡ. 

ΕΣΟ∆ΩΝ 

 470.000,00 €  

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ: 
1) Ενισχύεται ο ΚΑΕ, διότι δεν επαρκεί το υπόλοιπο (α/α1-2). 
2) Ενισχύεται ο ΚΑΕ, διότι εκκρεµούν οφειλές Π.Ο.Ε., που εισπράττονται και βεβαιώνονται 

πρώτη φορά (α/α3-7). 

ΣΥΝΟΛΟ ΑΥΞΗΣΗΣ ΑΠΟ ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΕΓΓΕΓΡΑΜΜΕΝΩΝ ΕΣΟ∆ΩΝ 470.000,00 € 

ΣΥΝΟΛΟ ΑΥΞΗΣΗΣ ΤΩΝ ΕΣΟ∆ΩΝ (Α+Β)= 507.000,00 € 

 Β) Εγγραφή νέων Κ.Α. εξόδων: 

 

Α/Α Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ ΠΟΣΟ 

1. 15.6117.08 Αµοιβή ηχολήπτη 7.000,00 € 

2. 15.7134.12 
Προµήθεια και συντήρηση ιστοσελίδας δηµοτικών Παιδικών 
σταθµών ∆ήµου Χαλανδρίου 

1.500,00 € 

3. 20.6054.08 
Εργοδοτικές εισφορές υπέρ ΙΚΑ για το προσωπικό 
καθαριότητας 

30.000,00 € 

4. 20.6117.09 
Αµοιβή στο µε σύµβαση µίσθωσης έργου προσωπικό σε 
Υπηρεσίες Καθαριότητας 

100.000,00 € 

 

ΑΔΑ: 7799ΩΗΔ-4Γ7



 4 

 

5. 20.6117.10 
Αµοιβή ελεγκτών δόµησης για τον τελικό έλεγχο  των 
κτιρίων των νέων Παιδικών Σταθµών 

2.000,00 € 

6. 30.6112 
Έλεγχος-επιθεώρηση µε κάµερα τµηµάτων αγωγών 
οµβρίων 

5.000,00 € 

7. 30.7131.22 
Προµήθεια και τοποθέτηση Ανυψωτικών Μηχανηµάτων-
Ασανσέρ για ΑΜΕΑ σε διάφορα σχολεία του ∆ήµου 
Χαλανδρίου 

60.000,00 € 

8. 30.7412.05 

Επικαιροποίηση της υπ'αριθµ.204-162 υδραυλικής µελέτης 
της ΕΥ∆ΑΠ του έτους 1968 για έργο κατασκευής αγωγών 
οµβρίων στην Περιοχή Πολυδρόσου του ∆ήµου 
Χαλανδρίου 

17.780,00 € 

9. 30.7412.06 
Τοπογραφικές και υψοµετρικές µελέτες για έργο 
κατασκευή αγωγών οµβρίων στην περιοχή Πολυδρόσου 
του ∆ήµου Χαλανδρίου 

17.780,00 € 

10. 30.7412.07 
Εκπόνηση περιβαλλοντικής µελέτης στην περιοχή του 
νεκροταφείου 

4.500,00 € 

11. 30.7412.08 
Μελέτη ήπιων αρχιτεκτονικών παρεµβάσεων στον ΚΧ του 
ΟΤ720 του ∆ήµου Χαλανδρίου µε συµµετοχικές διαδικασίες 
σχεδιασµού 

4.920,00 € 

12. 30.7412.09 
Φυτοτεχνική µελέτη διαµόρφωσης στον ΚΧ του ΟΤ720 του 
∆ήµου Χαλανδρίου µε συµµετοχικές διαδικασίες 
σχεδιασµού 

4.920,00 € 

13. 50.6012.01 Αποζηµίωση για υπερωριακή εργασία 1.500,00 € 

14. 50.6012.02 
Αποζηµίωση για υπερωριακή εργασία Κυριακών και 
εξαιρεσίµων 

2.000,00 € 

15. 80.8231.15 Εισφορά υπέρ ΕΤΑΑ τοµέας ΤΣΑΥ 7.000,00 € 

   ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ ΑΠΟ ΕΓΓΡΑΦΗ ΝΕΩΝ ΕΞΟ∆ΩΝ 265.900,00 € 

 
ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ: 
1) ∆ηµιουργία ΚΑΕ, που αφορά έξοδο, για την αµοιβή επαγγελµατία ηχολήπτη, για τις 

ανάγκες του Θεάτρου Ρεµατιάς, αλλά και της Φιλαρµονικής του ∆ήµου µας (α/α1). 
2) ∆ηµιουργία ΚΑΕ, που αφορά έξοδο, για την προµήθεια και συντήρηση ιστοσελίδας 

δηµοτικών Παιδικών σταθµών ∆ήµου Χαλανδρίου (α/α2). 
3) ∆ηµιουργία ΚΑΕ, που αφορά σύναψη νέων ατοµικών συµβάσεων µίσθωσης έργου 

εργατών καθαριότητας µε κράτηση ΙΚΑ (α/α3-4). 
4) ∆ηµιουργία ΚΑΕ, που αφορά έξοδο, για την αµοιβή ελεγκτών δόµησης, για τον τελικό 

έλεγχο των κτιρίων των νέων Παιδικών Σταθµών (α/α5). 
5) ∆ηµιουργία ΚΑΕ, για τον έλεγχο και επιθεώρηση µε κάµερα τµηµάτων αγωγών οµβρίων 

(α/α6). 
6) ∆ηµιουργία ΚΑΕ, για την Προµήθεια και τοποθέτηση Ανυψωτικών Μηχανηµάτων-

Ασανσέρ, για ΑΜΕΑ σε διάφορα σχολεία του ∆ήµου Χαλανδρίου (α/α7). 
7) ∆ηµιουργία ΚΑΕ, για µελέτες σε διάφορα έργα της Τεχν. Υπηρεσίας (α/α8-12). 
8) ∆ηµιουργία ΚΑΕ, λόγω επανασύστασης ∆ηµ.Αστυνοµίας Ν.4325/15 (α/α13-15). 
9) ∆ηµιουργία ΚΑΕ, που αφορά έξοδο, από την κράτηση υπέρ ΤΣΑΥ και δηµιουργείται και 

νέος κωδικός εσόδων Κ.Α.4131.15 (α/α15). 
 
ΣΥΝΟΛΟ ∆ΗΜΙΟΥΡΓΙΑΣ ΕΞΟ∆ΩΝ 265.900,00 € 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 7799ΩΗΔ-4Γ7



 5 

 
Γ) Ενίσχυση εγγεγραµµένων Κ.Α. εξόδων: 
 

Α/Α Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ 
ΑΡΧΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 

ΠΟΣΟ  
ΑΥΞΗΣΗΣ 

ΤΕΛΙΚΟ 
 ΠΟΣΟ 

1. 00.6312 Λοιποί φόροι 1.000,00 € 
140.000,00 

€ 
141.000,00 € 

2. 00.6495 Λοιπές δαπάνες γενικής φύσεως 45.000,00 € 10.000,00 € 55.000,00 € 

3. 10.6012.02 
Αποζηµίωση για υπερωριακή 
εργασία Κυριακών και εξαιρεσίµων 

1.500,00 € 1.500,00 € 3.000,00 € 

4. 10.6051.02 
Εισφορά υπέρ του Τ.Υ.∆.Κ.Υ. 
τακτικού προσωπικού 

185.000,00 € 200,00 € 185.200,00 € 

5. 10.6051.06 
Εργοδοτική εισφορά υπέρ ΤΕΑ∆ΚΥ 
τακτικού προσωπικού 

42.000,00 € 50,00 € 42.050,00 € 

6. 15.6012.02 
Αποζηµίωση για υπερωριακή 
εργασία Κυριακών και εξαιρεσίµων 

3.000,00 € 1.500,00 € 4.500,00 € 

7. 15.6051.02 
Εισφορά υπέρ του Τ.Υ.∆.Κ.Υ. 
τακτικού προσωπικού 

63.600,00 € 250,00 € 63.850,00 € 

8. 15.6051.06 
Εργοδοτική εισφορά υπέρ ΤΕΑ∆ΚΥ 
τακτικού προσωπικού 

7.920,00 € 100,00 € 8.020,00 € 

9. 15.6022.01 
Αποζηµίωση για υπερωριακή 
εργασία. 

7.000,00 € 10.000,00 € 17.000,00 € 

10. 15.6052.01 
Εισφορά υπέρ του Ι.Κ.Α. στις 
αποδοχές των υπαλλήλων 

539.500,00 € 2.500,00 € 542.000,00 €  

11. 20.6012.02 
Αποζηµίωση για υπερωριακή 
εργασία Κυριακών και εξαιρεσίµων 

80.000,00 € 10.000,00 € 90.000,00 € 

12. 20.6051.02 
Εισφορά υπέρ του Τ.Υ.∆.Κ.Υ. 
τακτικού προσωπικού 

230.000,00 € 1.300,00 € 1.300,00 € 

13. 20.6051.06 
Εργοδοτική εισφορά υπέρ ΤΕΑ∆ΚΥ 
τακτικού προσωπικού 

50.000,00 € 300,00 € 50.000,00 € 

14. 20.6063.02 
Λοιπές παροχές σε είδος (είδη 
προστασίας & ασφάλειας 
προσωπικού) 

40.000,00 € 2.000,00 € 42.000,00 € 

15. 30.6063.02 
Λοιπές παροχές σε είδος (είδη 
προστασίας & ασφάλειας 
προσωπικού) 

7.000,00 € 4.100,00 € 11.100,00 € 

16. 30.7333.01 

Συνεχιζ.Εργασίες συντήρησης 
∆ηµοτικού οδικού δικτύου 
(λακκούβες) (αυτεπιστασία) ΣΑΤΑ 
ΑΜ 9/2012 

0,00 € 12.523,03 € 12.523,03 € 

17. 30.7333.02 

Έργο αποκατάστασης οδοποιίας 
και ενίσχυσης οδικής ασφάλειας σε 
τµήµα της οδού Ηρακλείτου 
(Προϋπ. 150.000,00€) 

0,00 € 50.000,00 € 50.000,00 € 

18. 30.7424.12 
Αποζηµιώσεις σε θιγόµενους από 
τη ρυµοτοµία 

163.000,00 € 17.000,00 € 180.000,00 € 

19. 35.6012.01 
Αποζηµίωση για υπερωριακή 
εργασία. 

4.000,00 € 1.000,00 € 5.000,00 € 

20. 35.6041.01 

Τακτικές αποδοχές 
(περιλαµβάνονται βασικός µισθός, 
δώρα εορτών, γενικά  και ειδικά 
τακτικά επιδόµατα) 

27.200,00 € 9.500,00 € 36.700,00 € 

21. 35.6051.02 
Εισφορά υπέρ του Τ.Υ.∆.Κ.Υ. 
τακτικού προσωπικού 

40.050,00 € 125,00 € 40.175,00 € 

 

ΑΔΑ: 7799ΩΗΔ-4Γ7



 6 

 

22. 35.6051.06 
Εργοδοτική εισφορά υπέρ ΤΕΑ∆ΚΥ 
τακτικού προσωπικού 

11.015,00 € 30,00 € 11.045,00 € 

23. 35.6054.01 
Εισφορά εισφορές έκτακτου 
προσωπικού ΙΚΑ 

7.500,00 € 1.500,00 € 9.000,00 € 

24. 35.6063.02 
Λοιπές παροχές σε είδος (είδη 
προστασίας & ασφάλειας 
προσωπικού) 

8.000,00 € 2.700,00 € 10.700,00 € 

25. 45.6012.01 
Αποζηµίωση για υπερωριακή 
εργασία. 

3.000,00 € 1.000,00 € 4.000,00 € 

26. 45.6051.02 
Εισφορά υπέρ του Τ.Υ.∆.Κ.Υ. 
τακτικού προσωπικού 

10.500,00 € 125,00 € 10.625,00 € 

27. 45.6051.06 
Εργοδοτική εισφορά υπέρ ΤΕΑ∆ΚΥ 
τακτικού προσωπικού 

3.500,00 € 30,00 € 3.530,00 € 

28. 50.6051.02 
Εισφορά υπέρ του Τ.Υ.∆.Κ.Υ. 
τακτικού προσωπικού 

7.000,00 € 500,00 € 7.500,00 € 

29. 50.6051.06 
Εργοδοτική εισφορά υπέρ ΤΕΑ∆ΚΥ 
τακτικού προσωπικού 

1.700,00 € 150,00 € 1.850,00 € 

    
ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ ΑΥΞΗΣΗΣ 
ΕΓΓΕΓΡ.ΕΞΟ∆ΩΝ 

 
279.983,03 

€ 
 

 
ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ: 
1) Ενισχύεται ο κωδικός, διότι δεν επαρκούν οι πιστώσεις (α/α 1-2). 
2) Ενισχύεται ο κωδικός, διότι δεν επαρκούν οι πιστώσεις (α/α3-13). 
3) Ενισχύονται οι κωδικοί, για να µπορέσουν, να εξοφληθούν τα εντάλµατα στους σωστούς 

Κ.Α. (α/α14-15). 
4) Ενισχύεται ο κωδικός, διότι εκ παραδροµής δεν είχε γραφτεί νωρίτερα, ενώ πρόκειται για 

συνεχιζόµενο (α/α16). 
5) Ενισχύονται οι κωδικοί, διότι δεν επαρκούν οι πιστώσεις (α/α17-19). 
6) Ενισχύονται οι κωδικοί, λόγω παράτασης συµβάσεων 2µηνιτών Πολ. Προστασίας (α/α 

20). 
7) Ενισχύονται οι κωδικοί, διότι δεν επαρκούν οι πιστώσεις (α/α21-22). 
8) Ενισχύονται οι κωδικοί, λόγω παράτασης συµβάσεων 2µηνιτών Πολ. Προστασίας (α/α 

23). 
9) Ενισχύονται οι κωδικοί, για να µπορέσουν, να εξοφληθούν τα εντάλµατα στους σωστούς 

Κ.Α. (α/α24). 
10) Ενισχύονται οι κωδικοί, διότι δεν επαρκούν οι πιστώσεις (α/α25-29). 
 
ΣΥΝΟΛΟ ΑΥΞΗΣΗΣ ΤΩΝ ΕΞΟ∆ΩΝ  279.983,03 € 

∆) Μείωση εγγεγραµµένων Κ.Α. εξόδων: 
 

Α/Α Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ ΑΡΧΙΚΟ  
ΠΟΣΟ 

ΠΟΣΟ 
ΜΕΙΩΣΗΣ 

ΤΕΛΙΚΟ  
ΠΟΣΟ 

1. 15.6063.02 
Λοιπές παροχές σε είδος (είδη 
προστασίας & ασφάλειας 
προσωπικού) 

10.000,00 € 5.800,00 € 4.200,00 € 

2. 15.6114.02 

Αµοιβές εκπαιδευτικών - 
καλλιτεχνών για την εκπόνηση 
εκπαιδευτικών - καλλιτεχνικών 
εργαστηρίων 

4.000,00 € 2.000,00 € 2.000,00 € 

3. 15.6117.01 
Ψηφιοποίηση των αρχείων του 
Αετοπουλείου 

5.000,00 € 5.000,00 € 0,00 € 

 

ΑΔΑ: 7799ΩΗΔ-4Γ7



 7 

 

4. 20.7132.01 

Προµήθεια κινητού σταθµού 
µεταφόρτωσης απορριµµάτων 
(τράκτορες (2), πρέσσες (2), 
47m3 και µεταφορική ταινία 

867.031,78 € 32.000,00 € 
835.031,78 

€ 

5. 30.7412.03 
Περιβαλλοντική µελέτη στο ρέµα 
Βριλησσού 

18.500,00 € 4.500,00 € 14.000,00 € 

6. 45.6063.02 
Λοιπές παροχές σε είδος (είδη 
προστασίας & ασφάλειας 
προσωπικού) 

8.000,00 € 1.900,00 € 6.100,00 € 

7. 45.7312.01 
Κατασκευή αγωγού οµβρίων επί 
της οδού Τήνου για την περιοχή 
γύρω από το Κοιµητήριο 

134.000,00 € 35.560,00 € 98.440,00 € 

  
ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ ΜΕΙΩΣΗΣ 
ΕΓΓΕΓΡ. ΕΞΟ∆ΩΝ 

 86.760,00 €  

 
ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ: 
1) Μειώνεται ο κωδικός, λόγω επανεκτίµησης των αναγκών(α/α1-3) 
2) Μειώνεται ο κωδικός, λόγω επανεκτίµησης των αναγκών  (α/α4). 
3) Μειώνεται ο κωδικός, λόγω επανεκτίµησης των αναγκών(α/α5-7) 

ΣΥΝΟΛΟ ΜΕΙΩΣΗΣ ΤΩΝ ΕΞΟ∆ΩΝ 86.760,00€ 

ΣΥΝΟΛΟ ΑΥΞΗΣΗΣ ΤΩΝ ΕΞΟ∆ΩΝ (Β+Γ-∆)= 459.123,03 € 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΙΣΟΣΚΕΛΙΣΜΟΥ ΑΝΑΠΟ∆ΟΤΙΚΩΝ  ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 

ΕΣΟ∆Α    

2111.01 100.000,00  100.000,00 € 

ΕΞΟ∆Α    

20.6117.09 100.000,00   
20.6054.08 30.000,00   
20.6063.02 2.000,00   

   132.000,00 € 
20.7132.05  -   32.000,00  

  - 
-    

32.000,00 € 
 ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟ∆ΩΝ  100.000,00 € 

       

 Ανακεφαλαιώνοντας η 6η Αναµόρφωση του Προϋπολογισµού  οικ. έτους 2015 έχει ως εξής: 
 

ΕΣΟ∆Α   

Αύξηση εσόδων από δηµιουργία Κ.Α.Ε. 37.000,00 

Αύξησης εσόδων από ενίσχυση Κ.Α.Ε. 470.000,00 

Μείωση εσόδων 0,00 

Σύνολο αύξησης εσόδων 507.000,00 

ΕΞΟ∆Α    

Αύξηση εξόδων από δηµιουργία Κ.Α.Ε. 265.900,00 

Αύξηση εξόδων από ενίσχυση Κ.Α.Ε. 279.983,03 

Μείωση εξόδων -86.760,00 

Σύνολο µεταβολής εξόδων 459.123,03 

Αποθεµατικό  180.976,13 

Πλέον ποσό αύξησης εσόδων 507.000,00 

Μείον ποσό αύξησης εξόδων 459.123,03 

ΑΔΑ: 7799ΩΗΔ-4Γ7



 8 

ΣΥΝΟΛΟ ΜΕΤΑΒΟΛΗΣ 
ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ 47.876,97 

Τελικό Αποθεµατικό  228.853,10 
 

Κατόπιν αυτών, το αποθεµατικό διαµορφώνεται στο ποσό των 228.853,10 €  
Το ποσό του αποθεµατικού δεν υπερβαίνει το 5% των τακτικών εσόδων του ∆ήµου. 
 
3) την εισήγηση του θέµατος προς το ∆ηµοτικό Συµβούλιο.               
 
Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 547/2015. 
 
Γι’ αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω: 
 
                        Χαλάνδρι, 27/07/2015 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 

 

ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ 
ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, ΓΚΑΚΑΣ ΣΕΡΓΙΟΣ, 
ΚΑΣΙΜΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

 

 

ΑΔΑ: 7799ΩΗΔ-4Γ7


		2015-07-30T08:08:53+0300
	Athens




